СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36             E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 122-23-60                 сайт: www.golyanovo.org

от 28.12.2023  №11/1

РЕШЕНИЕ

О направлении средств

стимулирования управы района

Гольяново города Москвы 2023 года

на проведение мероприятий по

благоустройству и содержанию

территории района Гольяново города

Москвы  ( с реализацией в 2024 году)

В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года       №

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района

Гольяново города Москвы от 27.12.2023 №Гд-1611 (вх.№760 от 27.12.2023),Совет депутатов

муниципального округа Гольяново  решил:

         1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Гольяново города

Москвы 2023 года на проведение мероприятий по благоустройству и содержанию территории

района Гольяново города Москвы (с реализацией в 2024 году), согласно приложениям 1, 2, 3

к настоящему решению.

         2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру

Восточного административного округа  города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить на

официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии

по развитию муниципального округа Гольяново  Антонову Т.Н.

Глава муниципального

округа Гольяново                                                                                                 Т.М. Четвертков

Приложение 1

 к решению Совета депутатов

муниципального  округа Гольяново

от «28» декабря  2023 года  №11/1

Мероприятия

по благоустройству  дворовых территорий

за счет средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1 Красноярская ул., д. 22

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части во дворах,

Устройство асфальтобетонного покрытия

тротуаров во дворах,

Ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуаров во дворах,

Замена дорожного бортового камня с

демпфером,

Установка дорожного бортового камня с

демпфером,

Ремонт газона,

Устройство резинового покрытия с

основанием.

19 693, 55

ИТОГО : 19 693, 55

Приложение 2

 к решению Совета депутатов

муниципального  округа Гольяново

от «28» декабря  2023 года  №11/1

Мероприятия

 по содержанию территории района Гольяново   за счет  средств стимулирования

управы района Гольяново города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

( тыс. руб.)

1 ул. Новосибирская, д. 6, к.1

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев – 4 шт.

Вывоз порубочных остатков

86,30

2
ул. Байкальская, д. 51

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев – 7 шт.

Вывоз порубочных остатков

151,02

3
Щелковское шоссе, д. 91, к.1

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев – 22 шт.

Вывоз порубочных остатков

474,65

 4
ул. Амурская, д.28

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев – 11 шт.

Вывоз порубочных остатков

237,33

5
ул. Амурская, д.30

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев –  13 шт.

Вывоз порубочных остатков

280,48

6
ул. Новосибирская, д. 8

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев –  8 шт.

Вывоз порубочных остатков

172,60

7
ул. Байкальская, д. 51,к.3

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев – 5 шт.

Вывоз порубочных остатков

107,88

8
ул. Хабаровская, д. 8

Удаление

аварийных/сухостойных

деревьев –  2 шт.

Вывоз порубочных остатков

43,15

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 553,41

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Гольяново

от «28» декабря  2023 года  №11/1

Мероприятия

по разработке концепции благоустройства территории района Гольяново

 за счет средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1 Байкальская улица
Разработка проектно-сметной

документации
195, 45

2 Уральская улица
Разработка проектно-сметной

документации

195, 44

3 Чусовская улица
Разработка проектно-сметной

документации

195, 44

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 586, 33